
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기술보급과

정책: 농업기술개발 및 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 고품질 소득작목안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 기술보급과 ~ 기술보급과

기술보급과 4,249,455 4,052,378 197,077

국 457,380 457,380 0

광 55,000 55,000 0

도 165,572 152,839 12,733

군 3,571,503 3,387,159 184,344

농업기술개발 및 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,480,538 1,450,658 29,880

국 195,360 195,360 0

도 129,311 119,338 9,973

군 1,155,867 1,135,960 19,907

고품질 소득작목안정생산 1,480,538 1,450,658 29,880

국 195,360 195,360 0

도 129,311 119,338 9,973

군 1,155,867 1,135,960 19,907

가평쌀 명품화지원 415,260 412,600 2,660

402 민간자본이전 402,660 400,000 2,660

01 민간자본보조 402,660 400,000 2,660

○감자보급종 부족분 공급차액지원 2,660 0 2,6602,660,000

친환경 채소생산 기술지원 85,000 85,000 0

402 민간자본이전 85,000 85,000 0

01 민간자본보조 85,000 85,000 0

○채소류 연작장해 경감 및 정형과 생산기술보

급 16,000 35,000 △19,000

○시설원예 연중생산(측창자동개폐시설, 동력방

제기 등) 보급 49,000 30,000 19,000

경정 16,000,000

경정 49,000,000

벼 보급종 차액지원 15,037 11,817 3,220

도 4,511 3,538 973

군 10,526 8,279 2,247

402 민간자본이전 15,037 11,817 3,220

도 4,511 3,538 973

군 10,526 8,279 2,247

01 민간자본보조 15,037 11,817 3,220

○벼보급종 차액지원 15,037 11,817 3,220경정15,037,000

도 4,511 3,538 973

군 10,526 8,279 2,247

농촌노인생활 활력화 24,000 0 24,000

도 9,000 0 9,000

군 15,000 0 15,000

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

도 9,000 0 9,000

군 15,000 0 15,000

01 민간자본보조 24,000 0 24,000

○농작업 환경개선 시범 24,000 0 24,00024,000,000

도 9,000 0 9,000

군 15,000 0 15,000
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부서: 기술보급과

정책: 농업 정예인력 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 전문농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업 정예인력 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 916,403 880,203 36,200

국 147,770 147,770 0

도 19,911 17,151 2,760

군 748,722 715,282 33,440

전문농업인 육성 380,116 380,116 0

국 64,000 64,000 0

도 9,651 9,651 0

군 306,465 306,465 0

농업전문인력양성 128,000 128,000 0

국 64,000 64,000 0

군 64,000 64,000 0

201 일반운영비 44,400 44,000 400

국 22,200 22,000 200

군 22,200 22,000 200

01 사무관리비 44,400 44,000 400

○위탁교육비 400 0 400

― 지도공무원 전문연수(2개월) 위탁교육비

400 0 400400,000

국 200 0 200

군 200 0 200

202 여비 38,200 38,600 △400

국 19,100 19,300 △200

군 19,100 19,300 △200

01 국내여비 28,800 29,200 △400

○지도공무원 전문연수(2개월)

3,200 3,600 △400경정 3,200,000 * 1명

국 1,600 1,800 △200

군 1,600 1,800 △200

4-H 육성 지원 76,500 76,500 0

201 일반운영비 22,000 6,000 16,000

03 행사운영비 16,000 0 16,000

○ 4-H교육행사 및 야외교육 행사 16,000 0 16,00016,000,000

301 일반보상금 10,500 26,500 △16,000

10 행사실비보상금 0 16,000 △16,000

○4-H교육행사 참가보상 0 8,000 △8,000

○4-H야외교육 0 8,000 △8,000

경정 0

경정 0

농업인 전문기술교육 293,317 266,317 27,000

국 28,450 28,450 0

도 3,750 3,750 0

군 261,117 234,117 27,000

농업특성화기술교육 42,200 42,200 0

206 재료비 7,000 4,000 3,000

01 재료비 7,000 4,000 3,000

○농업특성화 기술교육재료 7,000 4,000 3,000경정 7,000,000
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부서: 기술보급과

정책: 농업 정예인력 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인 전문기술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 8,600 11,600 △3,000

10 행사실비보상금 1,000 4,000 △3,000

○농업특성화 기술교육 1,000 4,000 △3,000경정 1,000,000

클린농업 대학운영 55,000 55,000 0

201 일반운영비 34,750 20,750 14,000

03 행사운영비 14,000 0 14,000

○클린농업대학 행사운영비 14,000 0 14,00014,000,000

301 일반보상금 15,000 29,000 △14,000

10 행사실비보상금 0 14,000 △14,000

○클린농업대학 연찬교육 0 14,000 △14,000경정 0

클린농업대학 심화과정 27,000 0 27,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

03 행사운영비 12,000 0 12,000

○졸업생 심화과정 행사지원 12,000 0 12,00012,000,000

301 일반보상금 15,000 0 15,000

12 기타보상금 15,000 0 15,000

○졸업생 심화과정 강사료 15,000 0 15,00015,000,000

농업경영 및 홍보마케팅 242,970 233,770 9,200

국 55,320 55,320 0

도 6,510 3,750 2,760

군 181,140 174,700 6,440

농산물소득조사분석 4,320 4,320 0

국 4,320 4,320 0

202 여비 1,440 1,200 240

국 1,440 1,200 240

01 국내여비 1,440 1,200 240

○농산물소득 조사분석 1,440 1,200 240경정 1,440,000

국 1,440 1,200 240

301 일반보상금 2,880 3,120 △240

국 2,880 3,120 △240

10 행사실비보상금 2,880 3,120 △240

○농산물소득 조사분석 사례금 2,880 3,120 △240경정 2,880,000

국 2,880 3,120 △240

농촌여성지도자 단체육성 9,200 0 9,200

도 2,760 0 2,760

군 6,440 0 6,440

201 일반운영비 9,200 0 9,200

도 2,760 0 2,760

군 6,440 0 6,440

01 사무관리비 9,200 0 9,200

○농촌여성 생활정보지 제공 9,200 0 9,2009,200,000
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부서: 기술보급과

정책: 농업 정예인력 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업경영 및 홍보마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,760 0 2,760

군 6,440 0 6,440

가평클린농업 기반지원 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,710,023 1,591,023 119,000

국 100,000 100,000 0

광 55,000 55,000 0

도 16,350 16,350 0

군 1,538,673 1,419,673 119,000

농촌지도기반 확충 879,897 825,897 54,000

국 100,000 100,000 0

광 55,000 55,000 0

도 2,850 2,850 0

군 722,047 668,047 54,000

농기계 안전 사용 415,951 361,951 54,000

405 자산취득비 265,500 211,500 54,000

01 자산및물품취득비 265,500 211,500 54,000

○임대농기계 262,500 208,500 54,000

― 콤바인(벌크형) 54,000 0 54,00054,000,000 * 1대

소득작목 개발연구 830,126 765,126 65,000

도 13,500 13,500 0

군 816,626 751,626 65,000

실증시험포장 운영 220,695 175,695 45,000

401 시설비및부대비 65,000 20,000 45,000

01 시설비 65,000 20,000 45,000

○농업기술센터주차장포장보수공사 45,000 0 45,00045,000,000

유용미생물 배양센터 운영 214,754 194,754 20,000

206 재료비 130,000 110,000 20,000

01 재료비 130,000 110,000 20,000

○유용미생물배양재료 130,000 110,000 20,000

― 미생물배지 120,000 100,000 20,000경정 120,000,000

재무활동(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 11,997 0 11,997

보전지출 11,997 0 11,997

보전지출 11,997 0 11,997

802 반환금기타 11,997 0 11,997

01 국고보조금반환금 11,699 0 11,699

○선도농가경영육성 970 0 970

○과학영농현장기술지원 6,263 0 6,263

○농업전문인육성 2,983 0 2,983

○과학영농현장기술지원 144 0 144

○농기계훈련사업 726 0 726

○병해충 종합진단기술지원 571 0 571

○농가경영기술 현장실용화 2 0 2

970,000

6,263,000

2,983,000

144,000

726,000

571,000

2,000
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부서: 기술보급과

정책: 재무활동(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역농업기술정보화지원 40 0 4040,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 298 0 298

○과학영농시설운영지원 10 0 10

○농업인전문교육 7 0 7

○4-H육성지원 2 0 2

○농촌지도자능력개발 147 0 147

○친환경농업 시범운영지원 126 0 126

○벼 보급종 차액지원 6 0 6

10,000

7,000

2,000

147,000

126,000

6,000
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